Администрация Троицкого сельского поселения
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 26.04.2019г. № 55

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения о Доске почета Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях общественного признания особых заслуг граждан, творческих коллективов, достигших высоких результатов в профессиональной и творческой деятельности, и организаций, способствующих созданию благоприятной социально-экономической среды и повышению качества жизни жителей Троицкого сельского поселенияОмского муниципального района Омскойобласти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о Доске почета Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящемупостановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и  разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области (троицкоепоселение.рф)
3.Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                  С.В.Сердюк

Приложение к постановлению Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 26.042019г.№ 55

Положение
о Доске почета Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области

1. Общиеположения

Настоящее Положение устанавливает порядок занесения на Доску почета Омского муниципального района Омской области (далее - Доска почета) работников предприятий, учреждений, организаций, отдельных граждан, трудовых коллективов предприятий, учреждений, организаций (далее - кандидаты), а также определяет порядок оформления Доски почета и еесодержания.
Местом расположения Доски почета является площадь у здания Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области, расположенного по адресу: Омская область Омский район с.Троицкое ул. Октябрьская д.1А
		Занесение на Доску почета является формой общественного признания и морального поощрения за достижения в решении значимых для Троицкого Омского муниципального района Омской области задач, весомый вклад в развитие социальной, экономической и культурной сфер, воспитание, просвещение, спорт, охрану здоровья, жизни и прав граждан, плодотворную общественную, благотворительную деятельность и другие заслуги перед жителями муниципальногорайона.
Выдвижение кандидатов для занесения на Доску почета производится ежегодно с 1 марта по 31июня текущего года на основании ходатайств органов местного самоуправления поселений и муниципального района, руководителей предприятий, учреждений, организаций независимо от их форм собственности, оформленных в соответствии с настоящим Положением.
Повторное размещение на Доску почета осуществляется не ранее, чем через 3года.

2. Порядок выдвижения и критерии отбора кандидатов длязанесения
на Доску почета

Для определения и отбора кандидатов для занесения на Доску почета создается комиссия по рассмотрению предложений о занесении граждан и организаций на Доску почета (далее -комиссия).
Для рассмотрения вопроса о занесении граждан на Доску почета в комиссию представляются следующиедокументы:
а) предложение-ходатайство;
б) протокол собрания трудового коллектива предприятия, учреждения, организации;
в) характеристика кандидата представляемого к занесению на Доску почета, содержащая краткие биографические данные, сведения о трудовой деятельности, личном вкладе в развитие социальной, экономической и культурной сфер, воспитание, просвещение, спорт, охрану здоровья, жизни и прав граждан, плодотворную общественную, благотворительную деятельность и другие заслуги;
г) письменное согласие лица, представляемого к награждению, на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
д) ксерокопия паспорта кандидата (вторая и третья страницы).
Предложения-ходатайства по кандидатам для занесения на Доску почета, вносят трудовые коллективы предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности и принадлежности, общественные организации, осуществляющие свою деятельность на территории Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
Документы должны быть подписаны соответствующими руководителями и завереныпечатями.
	Предложения-ходатайства о занесении на Доску почета может также вносить: Глава муниципального района, Глава Троицкого сельского поселения Омского муниципального района, депутаты Совета Троицкого сельского поселения, общественныеобъединения.

3. Порядок определения кандидатов для занесения на Доскупочета

Занесение кандидатов на Доску почета определяетсякомиссией.

Количественный и персональный состав комиссии утверждается распоряжением Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
Организацию приема, проверки наличия необходимых документов, наградных документов и их достоверности осуществляет заместитель главы Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
Комиссия ежегодно не позднее 1 июля рассматривает поступившие документы по представленным кандидатам для занесения на Доску почета и принимает мотивированноерешение:
а) о занесении на Доску почета кандидата;
б) об отклонении внесённого кандидата, в случае, если представленные материалы не соответствуют требованиям настоящего Положения или получено отрицательное мнение членов комиссии.
Решение комиссии оформляетсяпротоколом.
По итогам рассмотрения комиссией вопроса о занесении кандидатов на Доску почета готовится распоряжениеАдминистрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области и представляет его на подпись Главе Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
На основании данного распоряжения производится фотографирование кандидатов для занесения на Доску почета. Фотографии изготавливаются в цветном изображении с указанием под ними фамилии, имени, отчества, должности (или звания) граждан и наименования организации.
	Распоряжение Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области о занесении на Доску почета подлежит обязательному официальному опубликованию в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Троицкого  сельского поселения.

4. Порядок оформления и содержания Доскипочета

Финансовое и материально-техническое обеспечение содержания Доски почета (ремонт, реставрация, благоустройство, изготовление портретов граждан, текстовых записей с наименованием трудовых коллективов, учреждений, организаций, свидетельств о занесении на Доску почета) и организационные мероприятия по занесению на Доску почета осуществляет Администрация Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
Оформление Доски почета производится за счет средств  местного бюджета.

5. Порядок и процедура занесения на Доскупочета

Занесение на Доску почета производится публично, в торжественной обстановке.
Гражданам, трудовым коллективам, занесенным на Доску почета,вручаются:
а) свидетельство о занесении на Доску почета;
б) копия распоряжения Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской областио занесении на Доску почета.
Вручение документов осуществляется Главой Троицкого сельского поселения Омского муниципального района.